3 R 21 D
E  • 11
NELES® V-PORT- SEGMENTVENTIL
BAUREIHE RA
Metso's Neles V-Port-Segmentventil der R-Baureihe ist
in erster Linie ein Regelventil, kann aber auch als Auf/
Zu-Ventil eingesetzt werden. Das V-Port-
Segmentventil der R-Baureihe ist als allgemeines

Änderungen vorbehalten.
BESTELLANGABEN
Beispiel: Das folgende Beispiel gilt für ein RA-Ventil mit Trim für Standardkapazität (-),
Gehäuse in Einklemmbauweise nach ASME Class 300 (RA), Standard-Antriebsfeder (A),
Nennweite (080), Gehäuse CF8M, Segmenttyp 329 + hart-verchromt, Schrauben A2-70,
Wellen-, Stifte- & Lagermaterial AISI 329 / PTFE (A) und Sitz mit Kobalt-Legierung sowie
Sitzabdichtung  PTFE-Lippendichtung (S).
RA A 080 A S
1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Q-TRIM ODER CV-WERT FÜR GERINGE KAPAZITÄT
- Cv-Wert für Standardkapazität oder ohne Q-Trim
Q Q-Trim zur Reduzierung von Geräusch und Kavitation
C005 Max. Cv = 0,5, DN 25 Ventil
C015 Max. Cv = 1,5, DN 25 Ventil
C05 Max. Cv = 5, DN 25 Ventil
C15 Max. Cv = 15, DN 25 Ventil
2. PRODUKTSERIE
RA RA Einklemmbauweise, reduzierte Bohrung, Metso
Einbaulänge, Gehäuse Class 300/PN 40
3. BAUWEISE
A Standard Antriebswelle mit Passfeder
4. NENNWEITEN
in Millimetern:
025, 040, 050, 065, 080, 100, 150, 200, 250.
5. GEHÄUSE SEGMENT SCHRAUBEN
WELLEN,
STIFTE/
LAGER
A CF8M Typ 329+
hart-verchromt A2-70 AISI 329/
PTFE
S CF8M Typ 329 A2-70 AISI 329/PTFE
H (mit T6
Sitz)
CW-6M
(Hastelloy C)
CW-6M A2-70 Hastelloy C/
PVDF
U (mit
U-Sitz)
CK3MCuN
(SMO)
ASTM A351 gr.
CK3MCuN +
Keramikbeschichtu
ng (TiO)
A2-70
UNS3154/
gefülltes
PTFE auf
SMO 254
Netz
6. SITZ
S Kobalt-Legierung, Sitzabdichtung PTFE Lippendichtung
T
X-treme Nennweiten DN 25 - 150, Metallgehäuse,
Sitzabdichtung PTFE Lippendichtung
PTFE+C25 % Größen DN 200 - 250, Metallgehäuse,
Sitzabdichtung PTFE Lippendichtung
E Kobalt-Legierung, erosionsbeständige Ausführung nicht-
dichtend
U Titan, Abdichtung reine PTFE Lippendichtung/Titan-Feder
1S Edelstahl 316 + Kobalt-gehärtete Oberfläche, 2-Wege
dichtender Metallsitz